
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

                           11.09.2023г.                      1005 

 

 

Об организации профилактического 

мероприятия «Внимание, дети!»  

 

На основании информационного письма ОГИБДД МО МВД России 

«Усольский» №24/5775 от 06.09.2023 «Об активизации работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма», анализа 

детского дорожно-транспортного травматизма г. Усолье – Сибирское за 8 

месяца 2023 г., межведомственного плана взаимодействия по профилактике 

правонарушений несовершеннолетними на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям ОУ, ДОУ принять участие в профилактическом 

мероприятии «Внимание, дети!» с 18.09.23 г. по 30.09.23 на территории г. 

Усолье – Сибирское в следующем порядке: 

1.1.  актуализировать информацию на сайте учреждения раздел 

«Дорожная безопасность», в уголках безопасности (Приложение 1);  

1.2. организовать различные формы мероприятий по БДД с детьми и 

родителями (классные часы, беседы, инструктажи, акции, конкурсы, 

пешеходные экскурсии, родительские собрания, и т.п.); 

1.3. анализ детского дорожно-транспортного травматизма г. Усолье – 

Сибирское за 8 месяцев 2023 г. довести до сведения педагогов и 

родителей (законных представителей) образовательных учреждений 

(Приложение 2).  

1.4. организовать вблизи образовательных учреждений на пешеходных 

переходах «Родительские патрули» с целью контроля за соблюдением 

правил безопасности дорожного движения.  

2. Руководителям ОУ в рамках проведения профилактического мероприятия 

«Внимание, дети!»  организовать проведение профилактических бесед 



инспекторами МО МВД России «Усольский» с обучающимися согласно 

графику (Приложение 3).  

3. Информацию о проведенных мероприятиях разместить на сайтах 

образовательных организаций до 01.10. 2023 г. 

4.  Отчет о проведении мероприятий в рамках профилактического 

мероприятия «Внимание, дети!»» направить до 01.10.2023 г. 

(Приложение 4).   

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Паршину Н.О. 

главного специалиста отдела образования УСКВ. 

 

 

Начальник отдела образования УСКВ                                   Ю.Г. Домашенко  
                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 

Образовательная организация Дата  Время  

   

МБОУ "СОШ № 3" 18.09. 2023 9. 00 

МБОУ "СОШ № 10" 18.09. 2023 11-00 

   

МБОУ "СОШ №2" 19.09.2023 9:30 

   

МБОУ "ООШ №8 имени А.А. Разгуляева" 20.09.23 8.00 

МБОУ "Гимназия № 9" 20.09.23 9:40 

   

МБОУ "СОШ № 12" 27.09.2023 10.30 

МБОУ СОШ№5 27.09.2023 13.15 

   

МБОУ "СОШ №15" 22.09.2023 10.55 

МБОУ "СОШ № 17" 22.09.2023 10:00 

   

МБОУ "СОШ №16" 25.09.2023 13.00 

МБОУ "СОШ № 13" 25.09.2023 12.00. 

   

МБОУ "Гимназия № 1" 26.09.2023 13:00 

МБОУ "Лицей №1" 26.09.2023 11.00 

   

МБОУ "СОШ №6" 28.09.2023 14:00 


